
Кагарлицька ЗОШ І-ІІІ ступенів 

 

Н А К А З 

 

01 вересня 2020 року                                                                                    №69/03 

 

Про затвердження тимчасових  

Правил перебування у школі в умовах карантину 

 

Керуючись   постановою   МОЗУ   від   22.08.2020   року   №50   «Про 

затвердження   протиепідемічних   заходів   у   закладах   освіти   на   період 

карантину у зв'язку з поширенням коронавірусної хвороби СОVID -19»,   з 

метою запобігання поширенню коронавірусної хвороби СОVID -19  

 

Н А К А З У Ю :  

1. Затвердити тимчасові Правила перебування у школі в умовах карантину. 

(Додаються) 

2. Всім працівникам школи ознайомитися з Правилами перебування у 

школі в умовах карантину. 

3. Класним керівникам 1-9,11 класів довести до відома батьків ввірених 

класів Правила перебування у школі в умовах карантину, постійно 

проводити роз'яснювальну роботу з батьками учнів.  

4. Вчителю інформатики Рогожкіній Н.О. розмістити на сайті школи 

Пам'ятку для батьків. 

5. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Попівняк Л.Д. 

довести до відома педагогічних працівників Правила перебування у 

школі в умовах карантину. 

6. Завгоспу школи Маринчук О.В. довести до відома підлеглих працівників 

Правила перебування у школі в умовах карантину. 

7. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

     Директор школи                                         О.В.Шендерук 

 
З наказом ознайомлені: 

1. Біжан Світлана Дмитрівна Вчитель хімії  

2. Кушнір Лідія Яківна Вчитель укр.мови і літератури  

3. Жебко Світлана Миколаївна Вчитель історії   

4. Забродоцька Ганна Петрівна Вчитель початкових класів  

5. Коваленко Віра Іванівна  Вчитель початкових класів  

6. Маринчук Любов Іванівна Вчитель математики  

7. Марків Мирон Дмитрович Вчитель співів, «Захисту Вітчизни»  

8. Марків Ольга Вікторівна Керівник гуртка  

9. Мороз Людмила Петрівна  Вчитель фізики  



10. Попівняк Лідія Дмитрівна Заступник з НВР  

11. Ранга Марія Андріївна  Бібліотекар  

12. Рижкіна  Світлана Іванівна Вчитель біології, педагог-організатор  

13. Рогожкіна Наталія Олексіївна Вчитель початкових класів  

14. Селіхова Валентина Анатоліївна Вчитель рос. мови, заруб. літератури, 
педагог-організатор 

 

15. Українець Світлана Ростиславівна Вчитель початкових класів  

16. Чувашова Людмила Петрівна Вчитель англійської мови  

17. Шендерук Олександра Василівна Директор, вчитель географії  

18. Середа Варвара Стельянівна Вчитель фізкультури  

19. Гоцай Одарка Миколаївна Прибиральниця  

20. Мартинюк Наталія Валеріївна  Прибиральниця  

21. Штирхун Світлана Петрівна Прибиральниця  

22. Семеніхіна Маргарита Ростиславівна Двірник   

23. Білоус Наталія Арсентіївна Секретар-друкарка  

24. Маринчук Олена Василівна Завгосп   

25. Мартинюк Микола Тарасович  Сторож   

26. Шелудченко Михайло Миколайович Сторож   

27. Мартинюк Олена Миколаївна  Сторож   

28. Проноза Анатолій Андрійович  Робітник по компл.ремонту  

29. Дорогань Ірина Вікторівна  Медсестра  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                            Затверджую 

                                                                                             Директор Кагарлицької ЗОШ І-ІІІ ст. 

                                                                                                               ________О.В.Шендерук 

 

Додаток до наказу  

по Кагарлицькій ЗОШ І-ІІІ ст.  

№69/03 від 01.09.2020 р. 

 

Правила  

перебування у школі в умовах карантину 
 

1.Допуск до роботи персоналу школи здійснюється за умови використання 

засобів індивідуального захисту (респіратора, захисного щитка або маски, в  

тому числі виготовленої самостійно) після проведення термометрії  

безконтактним термометром. 

У разі виявлення співробітника з підвищеною температурою тіла понад 37,2°С 

або із ознаками гострого респіраторного захворювання такий співробітник не 

допускається до роботи з рекомендаціями звернутись за медичною допомогою 

до сімейного лікаря. 

При появі підвищеної температури тіла понад 37,2 °С або ознак гострого 

респіраторного захворювання вдома, співробітник повідомляє свого 

безпосереднього керівника та не виходить на роботу, одночасно звертаючись 

за медичною допомогою. 

2.Усі працівники школи забезпечуються засобами індивідуального захисту 

із розрахунку 1 захисна маска на 3 години роботи. Засоби індивідуального  

захисту мають бути в наявності із розрахунку на 5 робочих днів, у т.ч. на 1  

робочу зміну - безпосередньо на робочому місці працівника. 

3.Забороняється допуск до школи сторонніх осіб, батьків або 

супроводжуючих осіб, крім осіб, які супроводжують осіб з інвалідністю.  

4. Педагогічний склад школи перед початком занять проводить опитування 

учасників освітнього процесу щодо їх самопочуття та наявності симптомів 

респіраторної хвороби. 

5. В разі виявлення ознак гострої респіраторної хвороби, за відсутності 

батьків, здобувачі освіти одягають маску, тимчасово повинні бути ізольовані 

в спеціально відведеному приміщенні школи, інформуються батьки (інші 

законні представники) та приймається узгоджене рішення щодо направлення 

до закладу охорони здоров'я. 

6. Вхід до приміщень школи дозволяється при наявності захисної маски або 

респіратора. Захисні маски можуть не використовуватися під час проведення 

занять у навчальних приміщеннях. Під час пересування приміщеннями 

школи використання захисних масок є обов'язковим. 

7. Для учнів 1-4 класів вхід та пересування приміщеннями школи 

дозволяється без використання захисної маски або респіратора. 



8. В регіонах, що відносяться до «помаранчевого» рівня епідемічної 

небезпеки, педагогам в процесі викладання навчальної дисципліни 

рекомендовано використовувати захисні щитки. 

9. Багаторазовий захисний щиток використовується та  дезінфікується 

відповідно до інструкції виробника. 

10. На всіх входах до школи організовуються місця для обробки рук 

антисептичними засобами. Місця для обробки рук позначаються яскравим 

вказівником про правила та необхідність дезінфекції рук (банер, наклейка, 

тощо). 

11. Пересування здобувачів освіти між навчальними кабінетами, аудиторіями 

повинно бути мінімізованим, зокрема, шляхом проведення занять впродовж 

дня для одного і того ж класу (групи) в одній і тій самій аудиторії 

(кабінеті), застосування модульного підходу до організації вивчення 

дисциплін тощо. 

12. Забезпечення раціонального використання запасних виходів із школи, 

використання розмітки на підлозі, що полегшує організацію двостороннього 

руху коридорами, виокремлення зон переміщення для різних вікових 

категорій здобувачів освіти. 

13. Можливість проведення занять з окремих предметів на відкритому повітрі. 

14. Проведення занять у класах (аудиторіях) дозволено лише для окремих 

класів (груп). 

15. Заповненість лекційних залів під час проведення занять, що передбачають 

поєднання кількох класів (груп), не повинна перевищувати 50% при 

забезпеченні максимальної дистанції між здобувачами освіти. 

16. В регіонах, що відносяться до «помаранчевого» рівня епідемічної 

небезпеки, наповненість класів (груп) не повинна перевищувати 20 осіб, 

крім закладів дошкільної, загальної середньої, позашкільної та 

спеціалізованої мистецької освіти. 

17. У таких випадках керівник школи повинен завчасно адаптувати графік 

навчання та сформувати групи на час встановлення відповідного рівня 

епідемічної небезпеки. 

18. У разі підтвердження випадку коронавірусної хвороби СОVID -19 в одного 

з учнів, всі інші учні відповідної групи визнаються такими, що потребують 

самоізоляції, та повинні вживати заходів, передбачених галузевими 

стандартами в сфері охорони здоров'я. 

19. Після проведення занять у кінці робочого дня необхідно провести очищення 

і дезінфекцію поверхонь (в тому числі дверних ручок, столів, місць для 

сидіння, перил, тощо). 

20. Після кожного навчального заняття проводити провітрювання впродовж не 

менше 10 хвилин. При провітрюванні слід забезпечити безпеку дітей 

шляхом встановлення замків та фізичних обмежувачів на вікна. 

21. При організації харчування забезпечується відстань між столами не менше 

1,5 м та розміщення за столом не більше 4-х осіб. 

22. У разі не можливості забезпечення дітей гарячим харчуванням, 

організація харчування відбувається шляхом роздачі попередньо фасованої 



харчової продукції, відповідно до норм харчування у закладах освіти та  

дитячих закладах оздоровлення та відпочинку, передбачених постановою 

Кабінету Міністрів України від 22 листопада 2004 р. 

 

 

 

 




